

VADEMECUM

CARIBBEAN CANADIAN CHEMICAL COMPANY

Gamme de produits pharmaceutiques de la 4C

Email: relationspubliques@laboratoires4c.com / chti@yahoo.com

/info@laboratoires4c.com/ www.laboratoires4c.com

Révisé en octobre 2014

CARIBBEAN CANADIAN CHEMICAL COMPANY

Gamme des produits pharmaceutiques de la 4C

ANALGESIQUES –ANTIPYRETIQUES-ANTI-INFLAMMATOIRES

Indications :

- Analgésiques ou Antalgiques pour diminuer ou supprimer la douleur.
- Antipyrétiques pour combattre la fièvre.
- Anti-inflammatoires pour supprimer l'inflammation.

ANALGESIQUES ET ANTIPYRETIQUES

- o **Analgine gouttes** (Acétaminophène 100mg /ml)
- o **Analgine sirop** (Acétaminophène 160 mg / 5 ml)
- o **Analgine comprimés** (Acétaminophène 500mg / co.)
- o **Pediaphen gouttes** (Acétaminophène 100mg / ml)
- o **Pediaphen sirop** (Acétaminophène 160 mg / 5ml)

ANALGESIQUES /ANTIPYRETIQUES ET ANTI-INFLAMMATOIRES

- o **Dolfénac 50** (Diclofénac Sodique 50 mg / co.)
- o **Flaxan**
Poudre sèche
Pour suspension pédiatrique (Naproxène 125 mg / 5 ml)
- o **Flaxan 250** (Naproxène 250 mg /co.)
- o **Flaxan 500** (Naproxène 500 mg / co.)
- o **IB 400** (Ibuprofène 400 mg / co.)
- o **IB 600** (Ibuprofène 600 mg / co.)

ANALGESIQUES - ANTI-INFLAMMATOIRES ASSOCIES

- o **Analgine PM** (Paracétamol 500 mg + Diphenhydramine 25 mg/co)
- o **Dolo-Stop Sinus** (Ibuprofène 200 mg + Pseudo-éphédrine 30 mg/co)
- o **Doloril** (Naproxène 250 mg + Acétaminophène 250 mg /co)
- o **Dolo-B** (Ibuprofène 400 mg + VitB1: 50 mg + Vit.B6:100 mg + Vit.B12: 100 mcg /co.)
- o **O-Don** (Acétaminophène 250 mg+ Propyphénazone 150 mg + Caféine 50 mg / co)

RELAXANTS MUSCULAIRES

Indications : Soulagement des symptômes des maladies musculosquelettiques

- **Myoxan co.** (Acétaminophène 325 mg + Chlorzoxazone 250 mg /co)

ANTI-HISTAMINIQUES H1

Indications : Soulagement des symptômes associés aux allergies.

- **Lora sirop** (Loratadine 5 mg / 5ml)
- **Lora comprimés** (Loratadine 10 mg / co.)
- **Allergine comprimés** (Diphenhydramine 50 mg/ co.)
- **Cyprototal comprimés** (Cyproheptadine 4 mg / co.)
- **Cyprototal sirop** (Cyproheptadine 2 mg / 5 ml)
- **Cypropam comprimés** (Cyproheptadine 4 mg /co.)
- **Cypropam sirop** (Cyproheptadine 2 mg / 5 ml)
- **Promaz sirop** (Prométhazine 5 mg / 5 ml)
- **Promaz comprimés** (Prométhazine 25 mg/ co.)

ANTI-HISTAMINIQUES H1 ASSOCIES

- **Lora Sinus** (Loratadine 5mg+Pseudoéphédrine 30 mg/co)
- **Rhinex sirop** (Maléate de Chlorphéniramine 2mg + Pseudoéphédrine HCL 30mg/ 5ml)
- **Sinuflex comprimés** (Maléate de Chlorphéniramine 4 mg + Pseudoéphédrine HCl 30 mg /co)
- **Sinuflex sirop** (Maléate de Chlorphéniramine 2 mg + Pseudoéphédrine HCl 30 mg/ 5ml)
- **Virufen Forte co.** (Acétaminophène 325 mg + Pseudo-éphédrine HCl 30 mg + Maléate de Chlorphéniramine 2 mg + Dextrométorphane HBr 15mg/co)
- **Virufen Forte sirop** (Acétaminophène 160mg + Pseudo-éphédrine HCl 10 mg + Maléate de Chlorphéniramine 2 mg + Dextrométorphane HBr 5mg/5ml)

ANTIHYPERTENSEURS

Indications :

Traitement de l'hypertension artérielle (ramener la pression artérielle à une valeur normale ou à une valeur aussi proche de la normale).

N.B. La classification des antihypertenseurs varie suivant leur mode d'action.

- **A.M.D 250** (L-Alpha Methyldopa 250 mg /co)
- **Atenifed** (Nifédipine retard 20 mg+ Aténolol 50 mg/caps.)
- **Nifed 20 SR** (Nifédipine à action lente 20 mg / co.)
- **Epril** (Enalapril Maléate 10 mg/co)
- **Hydrex 25** (Hydrochlorothiazide 25 mg/co)
- **Hydrex 50** (Hydrochlorothiazide 50 mg/co)
- **Hydrex-Térène** (Hydrochlorothiazide 25 mg + Triamtérène 50 mg/co)
- **Urinex 40** (Furosémide 40 mg /co)
- **Norten 5** (Amlodipine Bésylate 5 mg / co)
- **Norten 10** (Amlodipine Bésylate 10 mg / co)

ANTIAGREGANTS PLAQUETTAIRES

Indications : Prévention de la formation de plaquettes. (Les plaquettes sont responsables d'accidents vasculaires cérébraux ou d'infarctus du myocarde)

- **Cardiolat** (Acide Acétylsalicyliques 81 mg /co)

ANTIDIABETIQUES ORAUX OU HYPOGLYCEMIANTS ORAUX

Indications : Abaisser le taux de sucre dans le sang.

- **Glibid 5** (Glyburide ou Glibenclamide 5 mg /co)
- **Diaformine 500** (Metformine HCl 500 mg /co)
- **Diaformine 850** (Metformine HCl 850 mg /co)
- **Sucrine** (Calcium cyclamate - Sulfimide benzoïque sodique)

NB : Sucrine : Edulcorant pour diabétiques et régimes amaigrissants)

ANTI-INFECTIEUX

Indications : Médicaments utilisés pour traiter différents types d'infections.

ANTIBIOTIQUES

- **Amox 125**
(Poudre sèche pour suspension pédiatrique) (Amoxicilline Trihydrate 125 mg / 5ml de suspension reconstituée)
- **Amox 250**
(Poudre sèche Pour suspension pédiatrique) (Amoxicilline Trihydrate 250 mg/ 5ml de suspension reconstituée)
- **Amox 500** (Amoxicilline Trihydrate 500 mg / capsule)
- **Ampicilline 125**
(Poudre sèche Pour suspension pédiatrique) (Ampicilline Trihydrate 125 mg/ 5 ml de suspension reconstituée)
- **Ampicilline 500** (Ampicilline Trihydrate 500 mg /caps.)
- **Bactoclav 312.5**
(Poudre sèche pour suspension pédiatrique) (Amoxicilline Trihydrate 250 mg + Clavulanate de Potassium 62.5 mg /5 ml de suspension reconstituée)
- **Bactoclav 625** (Amoxicilline Trihydrate 500 mg + Clavulanate Potassium 125 mg / co)
- **Bactoclav 1000** (Amoxicilline Trihydrate 875 mg + Clavulanate de Potassium 125 mg / co)
- **Cloxa 250**
(Poudre sèche reconstituée pour suspension pédiatrique) (Cloxacilline sodique 250 mg / 5ml de suspension reconstituée)
- **Cloxa 500** (Cloxacilline Sodique 500 mg/ caps)
- **Cloxa Compositum**
(Poudre sèche pour suspension) (Cloxacilline Sodique 125 mg + Ampicilline Trihydrate 125 mg / 5 ml de suspension reconstituée)
- **Ciprox 500** (Ciprofloxacine 500 mg/co.)
- **Sulfaprim suspension** (Sulfaméthoxazole 200 mg + Triméthoprime 40 mg/5ml)
- **Sulfaprim comprimés** (Sulfaméthoxazole 400 mg + Triméthoprime 80 mg /co)
- **Sulfaprim Forte** (Sulfaméthoxazole 800mg + Triméthoprime 160 mg/co)
- **Tri-Sulfa comprimés** (Sulfamérazine 167 mg + Sulfaméthazine 167 mg + Sulfadiazine 167 mg/ co) sulfadiazine 167 mg/co)
- **Tri-Sulfa suspension** (Sulfamérazine 80 mg + Sulfaméthazine 80 mg + Sulfadiazine 80 mg / 5 ml)

- **Cefalin 250**
(Poudre sèche
Pour suspension pédiatrique) (Céphalexine monohydrate 250 mg/ 5m
de suspension reconstituée)
- **Dox 100** (Doxycycline 100 mg/caps)
- **Erymycine 125**
(Poudre sèche
pour suspension pédiatrique) (Erythromycine Estolate 125mg /5ml
de suspension reconstituée)
- **Erymycine 250**
(Poudre sèche suspension
pédiatrique) (Erythromycine Estolate 250 mg/5ml
de suspension reconstituée)
- **Clamycine** (Clarithromycine 500 mg/co.)
- **Zithrox** (Azithromycine 500 mg/ co)
- **Zithrox suspension**
Poudre sèche
pour suspension pédiatrique (Azithromycine 250 mg/ 5 ml)

ANTIPARASITAIRES ET ANTIBIOTIQUES

- **Métrogyl 125** (Métronidazole Benzoate 125 mg/5ml de suspension)
- **Métrogyl 250** (Métronidazole Benzoate 250 mg/co)
- **Métrogyl 500** (Métronidazole Benzoate 500mg/co)
- **Tinidagyl 500** (Tinidazole 500 mg/co)

ANTIPARASITAIRES ET ANTHELMINTIQUES

- **Antiver sirop** (Pipérazine Citrate 500 mg/5ml)
- **Azol 400** (Albendazole 400 mg/co)
- **Azol suspension** (Albendazole 200 mg / 5 ml)
- **Vermizol suspension** (Mébendazole 100 mg/ 5ml)
- **Vermizol comprimés** (Mébendazole 100 mg/co.)

ANTIMALARIQUE

- **Malaquin sirop** (Chloroquine 80 mg/5 ml, correspond à 50 mg base)

ANTIFONGIQUES

- **Kéto 200** (Kétoconazole 200 mg/co)
- **Fungozol** (Fluconazole 150 mg/caps.)
- **Mycogyl** (Ciclopiroxolamine 1%)

ANTIASTHMATIQUES

Indications : Asthme bronchique

- **Asmavit comprimés** (Théophylline 130 mg+ Ephédrine HCl 25 mg + Phénobarbital 10 mg/co)

ANTIASTHMATIQUES ET UTERORELAXANTS

- **Ventrol comprimés** (Salbutamol Sulfate 4 mg/co)
- **Ventrol Sirop** (Salbutamol Sulfate 2 mg/5ml)
- **Ventrol Expectorant** (Salbutamol 1 mg + Guaïfénésine 50 mg/5ml)

BAINS DE BOUCHE – GARGARISMES

Indications : Hygiène buccale et dentaire

- **Buccosan** (Chlorhexidine digluconate solution à 20% + 0.5 gm de Chlorobutanol / 100 ml)
- **Fluosan** (Fluorure de Sodium 0.05% + Sulfate de Zinc 0.20%/100ml)
- **Listrol** (Thymol 0.064% +Eucalyptol 0.092% + Méthylsalicylate 0.060% + Menthol 0.042% /100ml)

ANTI-ULCEREUX

Indications : Traitement de l'ulcère gastro-duodéal.

N.B. La classification des Anti-ulcéreux varie suivant leur mode d'action.

- **Opraz 20 mg** (Oméprazole 20 mg/ caps)
- **Gastryl 400** (Cimétidine 400 mg /co)
- **ABB suspension** (Phénobarbital Sodium 10 mg +Teinture de Belladone 0.200 ml + Hydroxyde d'Aluminium 200 mg / 5 ml)
- **Adsorbjel** (Hydroxyde d'Aluminium 200 mg/ 5 ml)
- **Neutracid Plus suspension** (Hydroxyde d'Aluminium 200 mg + Hydroxyde de Magnésium 200 mg + Siméthicone 25 mg/5 ml)
- **Contracid Plus Gel** (Hydroxyde d'Aluminium 200 mg+Hydroxyde de Magnésium 200 mg + Siméthicone 25 mg/5 ml)
- **Contracid Plus** (Comprimer à croquer) (Hydroxyde d'Aluminium et Carbonate de Magnésium 200 mg + Siméthicone 25 mg/co)
- **Lait de Magnésie** (Hydroxyde de Magnésium)

ANTINAUSEUX - ANTIEMETIQUES

Indications : Nausées et vomissements.

- **Métoclopramid sirop** (Métoclopramide 5 mg/5 ml)
- **Métoclopramid co** (Métoclopramide 10 mg/co)
- **Bellaphen** (Phénobarbital 20 mg + Teinture de Belladone 0.25ml/5ml)

ANTIDIARRHEIQUES

Indications : Traitement de la diarrhée

- **Pectokaolin suspension** (Kaolin 1gm + Pectine 22 mg /5 ml)
- **Pectinol suspension** (Furazolidone 20mg + Kaolin 1000mg+ Pectine 20mg/5ml)
- **Sulfaguanidine** (Sulfaguanidine 500 mg/co)

LAXATIFS

Indications : Traitement de la constipation

- **Lait de Magnésie** (Hydroxyde de Magnésie)

ANTIFLATULENTS

Indications : Soulagement des symptômes douloureux causés par excès de gaz dans le tractus gastro-intestinal

- **Di-gas gouttes** (Siméthicone 40 mg/ml)
- **Di-gas** (Siméthicone 80 mg/co)
(Comprimé à croquer)

ANTI-ANEMIQUES / VITAMINES

Indications : Prévention et traitement des anémies et des carences vitaminiques.

- **Acide Folique** (Acide Folique 5 mg/co.)
- **Aminovit gouttes** (Gluconate de Fer 75 mg + Vit.B1- 1 mg + Vit.B2- 1mg + Vit.B6- 1mg+ Vit.B12- 1 mcg + Vit.C 20 mg + Vit.D- 200 unités + Acide Nicotinique 10mg + Pantothénate de Calcium 1 mg + Acide Folique 0.5mg Acide Aminoacétique 100.mg /CO.)
- **B- Tonic sirop** (Vit.B1- 5 mg + Vit.B2- .6mg+ Vit.B12- 5mcg + Vit.C 10mg + Pantothénate de Ca 15 mg+ Inositol 10mg + Cyproheptadine HCl 2 mg / 5 ml)
- **C-Fer sirop** (Sulfate de Fer 131 mg + Vit.C 125mg / 5 ml)
- **Diétal** (Vit.A : 1500U + Vit.B1 : 0.667 mg + Vit.B2 : 0.667 mg + Vit.B6 : 0.167 mg + Vit. D : 170 UI+ Vit. E : 2 mg + Pantothénate de Ca: 0,300 mg+ Fer: 3,333 mg + Calcium: 66,666 mg + Phosphore: 58,333 mg+ Niacinamide: 3,333 mg/co)

- **Ferotonic** (Sulfate de Fer: 50 mg+ Vit.B1: 5 mg +Vit.B2: 0.6 mg + Vit.B6: 5 mg + Vit.B12: 10 mcg +Vit. C: 15 mg + Inositol: 10mg
Pantothénate de Ca: 5 mg +
Cyproheptadine HCl: 2 mg/5 ml)
- **Ferrovit B12 sirop** (Vit.B12 : 15mcg + Vit. C : 75 mg +Acide Folique : 0.5mg+
Gluconate de Fer : 110 mg/ 5 ml)
- **Ferrovit B12 capsules** (Vit.B12: 15 mcg+ Vit. C: 75 mg+ Acide Folique: 0.5mg+
Sulfate de Fer : 200 mg/caps)
- **Haemaplex sirop** (Gluconate de Fer : 193.mg + Acide Folique : 0.40 m g+
Vit.B12 : 2 mcg + Vit.B1 : 2.50 mg + Vit.B2 : 2.00 mg+

Vit.B6 : 1.00 mg+ Niacinamide : 10 mg + Pantothénate de Calcium : 1 mg/ 5ml)
- **Prénavit B6 capsules** (Vit.B6 : 25.mg +Vit.B1: 5.mg +Vit.B2: 5mg+Vit.B12: 5mcg+
Vit. C: 100.mg + Vit. D: 400 U. + Vit. E: 15.mg+ Vit. A: 6000U+
Niacinamide: 15.mg+Acide Folique: 0.50 mg+ Ca: 250mg+
Sulfate de Fer : 150 mg+ Magnésium : 5 mg +
Pantothénate de Ca : 5 mg/ caps)
- **Supra-B comprimés** (Vit.B1: 250 mg+ Vit.B6: 250 mg+ Vit.B12: 300 mcg/co)
- **Super Forme comprimés** (Vit.B1 :100mg +Vit.B6 : 50mg +Vit.B12 : 150mcg
Nicotinamide : 50 mg / caps.)
- **Super Forme sirop** (Vit.B1: 50mg+Vit.B6: 50mg + Vit.B12: 75mcg +
Nicotinamide: 25 mcg / 5 ml)
- **Uni-B comprimés** Vit.B1: 300mg/co)
- **Vita-C sirop** (Vit.C: 500mg / 5ml)
- **Vita-C goutte** (Vit.C : 100mg /ml)
- **Vita-C** (Vit.C : 500mg /co)
Comprimé à croquer
- **Vitalysine sirop** (Vit.B12: 15 mcg+ Lysine Monochlorhydrate: 300mg +
Inositol: 50mg / 5 ml)
- **Vitaplex sirop** (Vit.B1: 1.5mg+ Vit.B2 : 1.mg+ Vit.B6 : 0.6mg+
Pantothénate de Ca : 1.mg + Nicotinamide : 7.5 mg +
Vit.B12 : 5 mcg/5 ml)

ANTITUSSIFS

Indications : Soulagement de la toux

- **Bébé sirop** (Diphenhydramine HCl : 8 mg + Gaïacolate

de Glycérol : 30mg + Citrate de sodium :
100mg+Chloroforme:0.00524ml/ 5ml)

- **Calma Toux sirop** (Bromoforme : 0.0042ml + Gaïacol : 0.0275ml+Teinture d'Aconite : 0.037ml+Huile d'Eucalyptus : 0.0033ml /5ml)
- **Histinol sirop**
Glycérol 50mg
ml) (Maléate de Pyrilamine 20mg+ Gaïacolate
+ Ephédrine HCl 5 mg / 5
- **Rhinex sirop**
30mg/5ml) (Chlorphéniramine 2 mg +Pseudoéphédrine HCl
- **Sinuflex sirop**
30mg/5ml) (Chlorphéniramine 2 mg +Pseudoéphédrine HCl
- **Sinuflex comprimés**
30mg/co) (Chlorphéniramine 4 mg+ Pseudoéphédrine HCl
- **Toussicol sirop** (Dextrometorphane HBr 15mg+ Ephédrine HCl 5mg+
Gaïacolate de Glycérol 50mg /5ml)
- **Virufen sirop** (Acétaminophène 160 mg+ Pseudo-éphédrine 10 mg+
Dextrométorphane HBr 5mg+ Chlorphéniramine Maléate
2mg/5ml)
- **Virufen comprimés** (Acétaminophène 325 mg + Pseudo-éphédrine 30mg+
Dextrométorphane HBr 15 mg+Chlorphéniramine
Maléate 2mg/co)

MUCOLYTIQUES

Bronchoflex sirop (Bromhexine 4 mg / 5ml)

Bronchoflex SS sirop
(Sans sucre) (Bromhexine 4 mg /5ml)

STIMULANTS D'APPETIT ASSOCIES

Indications : Perte ou Manque d'appétit, fatigue, convalescence

- **Appetivit Plus sirop** (Vit.B1 :10mg+Vit.B2 : 2mg+Vit.B6 : 5mg+ Vit.B12 : 2mcg+
Vit. C : 100mg+ Sulfate Ferreux : 25mg +Pantothénate de
Calcium: 5 mg+ Lysine HCl: 30mg +
Cyproheptadine HCl: 2mg / 5ml)
- **Appetivit capsules**
mcg+ (Vit.B1: 10 mg +Vit.B2: 10mg+Vit.B6: 5 mg+ Vit.B12: 2
Vit. C:100mg + Vit. A: 3000UI + Caféine: 5mg+Lysine HCl:
3mg+ Sulfate Ferreux : 25mg+Acide Folique : 5mg +
Niacinamide : 25 mg+ Phosphate de Ca : 25mg+
Cyproheptadine HCl: 4mg / capsule)
- **Appetivit- C Enfants sirop** (Cyproheptadine 2mg + Vit C 100 mg / 5ml)
- **Appetivit-C Adultes sirop** (Cyproheptadine 2 mg + Vit. C 200 mg/5 ml)
- **Cyprototal comprimés** (Cyproheptadine 4 mg / co.)
- **Cyprototal sirop** (Cyproheptadine 2 mg / 5 ml)

- **Cypropam comprimés** (Cyproheptadine 4 mg /co.)
- **Cypropam sirop** (Cyproheptadine 2 mg / 5 ml)
- **B-Tonic** (Vit.B1: 5 mg+ Vit.B2: 0.6mg+ Vit.B12: 5 mcg + Vit. C: 10 mg+ Pantothénate de Ca: 15 mg + Inositoll: 10 mg+ Cyproheptadine HCl: 2 mg /5ml)
- **Ferotonic** (Sulfate de Fer : 50mg+ Vit.B1: 5 mg+ Vit.B2: 0.6mg + Vit.B6: 5 mg + Vit.B12: 10 mcg+ Vit. C: 15mg + Pantothénate de Ca: 5 mg + Inositol : 10 mg + Cyproheptadine HCl : 2 mg / 5ml)

PROTEINES + VITAMINES + MINERAUX

- **Top Force poudre** (Protéines + Vit. A + B1 + B2 + B6 + Vit. D + Fer + Potassium Sodium + Nicotinamide + Tricalcium Phosphate + Vanille)
- **Power Max poudre** (Caseinate de Calcium : 90 gr + vit.B1 + B2 + Fer + Nicotinamide + de Calcium/100 gr)
- **Provit poudre** (Procon 2000+Hisolate : 41 gr +Vit.B1: 12.30mg + Vit.B2: 7.65 mg +Niacin: 91.88 mg + Fer: 18 mg + Tricalcium Phosphate: 1243 mg /100gm)

ANXIOLYTIQUES – ANTICONVULSIVANTS – SEDATIFS

Indications : Traitement de l'anxiété / du mal épileptique Sédation / Pré-opératoire.

- **Calmex 2** (Diazépam 2 mg /co)
- **Calmex 5** (Diazépam 5 mg /co)
- **Elixir Phéno** (Phénobarbital 18 mg /5m)
- **Phénobarbital ½ Grain** (Phénobarbital 30 mg /co)

ANTIPRURIGINEUX LOCAUX

Indications : Traitement des affections cutanées d'origine allergique

- **Calamine lotion** (Calamine 8% + Oxyde de Zinc 8%)
- **Allergine lotion** (Diphenhydramine 1% + Calamine 8% + Oxyde de Zinc 8%)

SCABICIDES

Indications : Traitement de la gale

- **Galocur Plus solution** (Benzoate de Benzyle 15% + Eugénol)

ANTIALOPECIQUES

Indications : Chute des cheveux

- **4C- Minoxidil 2%** (Gouttes) (Minoxidil 20 mg / ml)
- **4C- Minoxidil 5%** (Gouttes) (Minoxidil 50 mg / ml)

ANTISEPTIQUE LOCAL

Indications : Infections vaginales / irritations / démangeaisons

- **Protectyl solution** (Chlorure de Benzalkonium 200mg / 15 ml)

LES TONIQUES

Indications : Stimulation de l'activité cérébrale et de la mémoire

- **Cervo-Tonic sirop** (Déanol ou para-acétylamino-benzoate 200mg / 5 ml)

Indications : Facilite la digestion et l'élimination des produits toxiques

- **Bilvit Gouttes** (300 mg d'Extrait d'Artichaut / ml)
- **Menthe Fraîcheur** (Gouttes) (Alcoolat de Menthe)

GOUTTES OPHTALMIQUES

Gouttes Anti-infectieuses : Traitement des infections des yeux telle que conjonctivite

- **Ophthalmid gouttes** (Sulfacétamide Sodique 10%)

Gouttes rafraîchissantes : Irritations des yeux

- **Ophthalnol gouttes** (Ephédrine HCl : 0.05 mg+ Borate de Soude : 3.7 mg + borique : 26.2 mg + Antipyrine 3.7 mg /ml)

GOUTTES AURICULAIRES

Indications : Traitement analgésique et antiseptique du conduit auditif externe . .

- **Othorinol Gouttes** (Benzocaïne: 20 mg + Antipyrine: 30m g + Acide Borique : 30 mg / ml)

STIMULANT ERECTILE

Indications : Médicament utilisé en cas de troubles de l'érection.

- ***Erectos 100*** (Sildénafil 100 mg / co)

HYPOLIPIDEMIANTS

Indications : Médicaments utilisés pour ramener la lipidémie (graisses et lipides) dans les limites de la normale

- ***Vastator 10*** (Atorvastatine sous forme calcique 10 mg /co)
- ***Vastator 20*** (Atorvastatine sous forme calcique 20 mg /co)